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Z w ią ze k  R adziecki 
zaproszony na ko n feren c ję

w  sp ra w ie  Tangeru
>ARY2, aj. V II .  W  dniu 6 sierpnia roz- 

bocznie się w Paryżu konferencja w sprawie 
Tangeru. Jako państwa zapraszające w kon
ferencji wezmą udział Wielka Brytania i Fran
cja. Stany Zjednoczone zostały, zaproszone na 
konferencję już dawno. Ostatnio rząd brytyj- 
•ki i francuski zaprosiły, w  porozumieniu z 
rządem USA, delegację Związku Radzieckie
go, który również zainteresowany jest roz
strzygnięciem’ tego ważnego problemu między
narodowego. Rząd gen. Franco, który pogwał
cił uchwały o międzynarodowym zarządzie 
Tangeru, okupując to terytorium w r. 1940, 
został całkowicie pominięty mimo domagania 
się prawa wzięcia udziału w konferencji.

Rowy poseł re d z ie o k i 
w  S zw eo ji

MOSKWA, 27. V I I  (Polpress). Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR mianowało I. Czer- 
nyszewa posłem Związku , Radzieckiego w 
Szwecji, na miejsce p. Aleksandry Kołłątaj, 
która ustąpiła z powodu złego stanu zdrowia. 
P. Kołłątaj była posłanką Związku Radziec
kiego w Szwecji od ty jo  r. i odegrała wielką 
rolę podczas pertraktacji pokojowych pomię
dzy ZSRR a Finlandią.

Albania protestuje 
przeciw wypadkom w Grecji

BELGRAD, 29. V I I  (Tass). Jugosłowiańska

Casa donoeś, że w południowej Albanii odby- 
nę liczne zebrania ludności greckiej, która 

jednogłośnie uchwaliła protest przeciwko ak
tom terrorystycznym ze strony band monar- 
chistyczno hitlerowskich w Grecji. Powołują 
się oni na braterstwo krw i, jakie łączy narody 
Albanii i  Grecji, 1 proszą o interwencję w. tej 
sprawie.

Defilada
wojsk angielskich w  Brukseli
BRUKSELA, 29. V I I  (BBC) Oddział 4.000 

żołnierzy brytyjskiej gwardii pancernej prze
defilował wczoraj przez ulice miasta. B ry ty j
ska gwardia pancerna była oddziałem, który 
pierwszy wkroczył do stolicy Belgii. Wczoraj 
ludność Brukseli ofiarowała swoim wyzwoli
cielom herb miasta i  sztandar honorowy,

* *- r-

Beiprawne przywłaszczenie
biblioteki

przez polskich reakcjonistów
LO N DYN, 29. V II. Przed zlikwidowaniem 

„rządu" Arciszewskiego grupa reakcyjna pi
sarzy polskich utworzyła z inicjatywy p. 
Pragiera kółko pod nazwą „Polish Wirters 
Association".

W dniu 9 lipca br. beziprawnie urzędujący 
„wiceprezes" rozwiązanej w marcu Rady Na 
rodowej, p. Skalak podarował P.W.A. księ
gozbiór 1 urządzenia biblioteki Rady Naro
dowej. Biblioteka ta zawiera ponad 5.000 to
mów cennych wydawnictw angielskich i ame- 
rykań«k:eh, zebra.tych przez działacza S'ron- 
n ic t-a  Ludowego Wójcickiego, k tó ry  znaj
duje się dziś w kraju.

Zabranie tej cennej biblioteki przez spół
kę reakcyjną pisarzy jest zwyczajną kradzie
żą, dokonaną w chwili ogołocenia kraju przez 
Niemców z bibliotek. Księgozbiór ten mógł
by bvó celowo wykorzystany w  kraju.

1 •> * •

Alianci wkraczała do Wiednia
LO N DYN, >9. V I I .  — Śródmieście Wied

nia zostało podzielone na 4 strefy, z tego 
Wielkiej' Brytanii przypadło j  okręgów z 
Semmęringem, Stanom Zjednoczonym 6 z 
Neubau, Francji 4 okręgi z Mąriahilferstrasse,

j  ZSRR ę z Florisdorfem.
W IEDEŃ, 29. V I I  (BBC). Czołówki ame

rykańskie, brytyjskie i francuskie wkroczyły 
do Wiednia, który będzie okupowany wspól
nie « wojskami Arm ii Czerwonej,

W • »  «

D e le g a c ja  p o ls k a  
w e ź m ie  u d z ia ł  w  ro z m o w a c h

LONDÓN, 29. V I I  (BBC), r -  Prem. 
Attlee przybył dziś do Poczdamu w towarzy
stwie min. spr. zagr. Bevina. Dziś wieczorem 
wznowione zostaną obrady na konferencji.

Podczas pobytu prem. Attlee w Poczdamie, 
zastępować go będzie w Anglii Herbert M or
risom

Eden do Poczdamu nie pojedzie.
LO N DYN, *9. V I I .  W  związku z powro

tem prem. Attlee do Poczdamu koresp. b ryty j
ski Dumbledy pisze, że nowy premier angiel
ski bez trudności będzie mógł podjąć rozmo
wy, nie będąc bowiem jeszcze premierem 
uczestniczył we wszystkich obradach i  zna 
wszystkie dokumenty.

L O N D Y N , 29. VH (BBC). Wczoraj 
w ieczorem  doniesiono, że do Poczdamu 
p rzyb y ła  delegacja polska z prem . 
O sóbką-M oraw skira  na czele.

W związku z obecnością delegacji pol
skiej na konferencji korespondenci

I

Z w yc ięs tw o  P a r tii P ra c y  
w  ośw ietlen iu  p ra s y

LO N D YN , 29. V II. Cała prasa londyńska 
•przepełniona jest komentarzami w związku 
z wynikami wyborów i  utworzeniem nowego 
gabinetu.

Gazeta „Tim es" tak pisze: „Po emocjonu
jącej kampanii przedwyborczej nastąpiło pe
wne odprężenie. Obecnie okazało się, że w 1 
związku z wygraniem wojny z Niemcami na 
pierwszym planie są pytania w spraWie po
wojennego ustroju, likwidacji pozostałości 
wojennych, sprawy natury gospodarczej 
związane z przejściem do warunków powo
jennych i ich potrzeb.

Wszystkim wiadomo, że wojna przeciw 
hitlerowskim Niemcom wymagała od Anglii 
ogromnego wysiłku. W  latach wojny zatru
dnionych było w przemyśle j,y  m bona no
wych pracowników, którzy utworzyli mocny 
wojenny potencjał. Teraz po zakończeniu 
wojny przed wyborcami postawiono pyta
nie w sprawie warunków, życia powojennego, 
pytanie, kto poniesie brzemię pokrycia roz
chodów wojennych".

MOSKWA, 29. V II. „Izwiestia" zamiesz
cza komentarz do sytuacji jaka powstała w 
Anglii po ogłoszeniu wyniku wyborów.

IAf o j na na D a le k im  W sch o d zie
Japonia odrzuciła ultimatum sprzymierzonymi
LONDYN, 29. VII (BBC). Rozgłośnia 

tokijska podała dzisiaj oficjalnie, że pre
mier adm. Suzuki odrzucił ultimatum 
sprzymierzonych. Radio tokijskie wzo
rem według wzorów goebbelsowskich, 
podaje, że Japonia będzie walczyć do 
ostatka:

LO NDYN, 28. V II .  •— Sprawozdawca dy
plomatyczny agencji Reuter podkreśla, żę ul
timatum skierowane dó Japonii w  imieniu 
Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i 
Chin zostało wysiane w porozumieniu z gene
ralissimusem Stalinem. Nie jest wykluczone, 
że odrzucenie ultimatum będzie miało wpływ 
na stosunki radziecko - japońskie.

WARSZAWA, 29. V II .  — Były ambasador 
jajjoński w Stanach Zjednoczonych Oszima 
z Waszyngtonu udał się do Tokio, aby skłonić 
Japonię do przyjęcia warunków kapitulacji.

N O W Y JORK, 29. V II. (BBC), ńoo strper- 
fortec dokonało nalotów na € miast przemy
słowych w Japonii, zrzucając j.joo ton bomb. 
Ludność tych miast była wczoraj ostrzeżona 
te. nalocie, przez sojusznicze dowództwo sił

przypuszczają, że omawiana będzie 
sprawa zachodnich granic Polski.

LONDYN, 29. VII (BBC). W dniu 
dzisiejszym trwały nadaf obrady Konfe
rencji Trzech w Poczdamie, brali w 
nich udział pręg. Truman, preni. Attlee 
i generalissimus Stalin.

Wczoraj po przybyciu do Poczdamu 
prem. Attlee odbył godzinną rozmowę z 
prez. Trumanem, a następnie odwiedził 
Stalina.

Sędzia R osenm er 
w  drodze na ko n feren c ję

NO W Y JORK, 29, V II.. Podano do wia
domości, żc sędzia Roseijmer . doradca prez. 
Trumana został wezwany do Poczdamu. Sę
dzia Rosenmet, który jest-’ wybitnym znawcą 
stosunków europejskich, wyjechał samolotem 
z Waszyngtonu.

Dziennik stw:erdza, że w dziedzinie polityki 
zagranicznej nie ża’dą żadne zmiany, gdyż 
przywódcy Partii Pracy niejednokrotnie so
lidaryzowali się z Churchillem przedsta
wiciele-Partii Pracy brali Udział w konfe
rencji w San Francisco !' w Poczdamie. Wal; 
ka wyborczą między konserwatystami a so
cjalistami dotyczyła t '  lko Polityki wewtiętrz- 
nej. Partia Pracy zwyciężyła; ponieważ w 
'programie sWym przewiduje stanowczą walkę 
z bezrobociem, . kontrolę nad ciężkim prae- 
myslem 1 nad innymi instytucjami. W chw i
li, gdy Niemcy zostały zwyciężone, naród
angielki p ran ie , aby’ w Anglii'powstały wa- się do referendum. W  następstwie tego gen. 
runki pomyślnego rozwoju. Warunki te chcc dc Gaulle oświadczył, że jedyną władzą <uw 
stworzyć Labour Party.- | werenną jest władza ludu.

P o lscy  m a r y n a r z e  p ię tn u ją  
K w a p iń s k ie g o  ja k o  z d r a jc ę  n a ro d u  

i p ra g n ą  w ró c ić  do k r a iu
LO N DYN, 29. V II. Grupa, oficerów pol

skich marynarki handlowej ogłosiła następu
jące oświadczeń^, jako odpowiedź na we
zwanie Kwap iibkiego, skierowane do mary
narzy polskich:

„W  chwili, gdy skończyła się wojna w Eu-

lotniczych, które w zrzuconej ulotce wymie
niło r i  nazw japońskich ośrodków przem y 
slowych, mających stać się celami najbliż
szych bombardowań. -

Bombardowanie obieło 5 miast nad H on 
do i jedną miejscowość na Szikoku. Rafineria 
nafty położona ó  70 km na południe od
Osaki stanęła w płomieniach. Z kwatery adrri.J chwalą powziętą na niefortunnym 
Nimitza donoszą, że 2 największe okręty 
wojeąne „Haruna" i „Jese" zostały poważnie 
uszkodzone, zatopiono r lotniskowiec, j  
łodzie podwodne, 4- transportowce. j  

Z wyspy Guam korespondenci donoszą, 
że Japonia nie mą żadnego wielkiego okrętu, jchwałóm i czynom, godzącym 
zdolnego do akcji. ■' • • • •  ‘ • •

Według wiadomości z Czung-Kingu Chiń
czycy zdobyli bazę lotniczą w Kweiling 
(Chiny południowe).
. W Birmie w ciągu zeszłego tygodnia. 6.000 

żołnierzy Japońskich 'wstało gab-t-ch, a jjo 
w ziętych do niew oli przez wojska ra-ej 
armii brytyykięh walczącej w okoiicy gór 
Pegu nad rzeka Sittang,

P a rlam en t am erykańsk i
ra ty fik u je  „W ie lką  Kartę**

N O W Y JORK, 29. V I I  (Tass). Gazety po. 
ranne w Nowym Jorku doniosły, że wczoraj 
włeczorim parlament -amerykański ratyfiko
wał postanowienie „W ielkiej Karty". Ża re» 
tyfikacją padlo f i  glosy przeciw 2.

Um owa handlowa  
angielsko«czeska

LO N DYN, 29. V II .  — Czeski mihiltef 
handlu dr Rybka zawarł w Londynie umową 
handlową na mocy której Wielka Brytania 
eksportować będzie do Czechosłowacji wełnę, 
bąwełnę i metale, wzamian za wyroby szkla
ne, ceramiczne i cukier, który ma otrzymać 
od Czechosłowacji. ’

Z ło żen ie  p rzysięg i 
p rze z  now om ianow anyoll

m in is tró w
LO NDYN, 29. V II .  — Wczoraj król Jo. 

rzy V I przyjął nowomianowanych ministrom, 
którzy ziożyti przysięgę.

LO N DYN, 29. V II. Kola oficjalne przypą. 
szczają, że prem. Attlee i minister Bevia 
przed, końcem tygodnia powrócą do Anglii, 
Po powrocie premiera zostaną ogłoszone dal
sze nominacje ministrów.

LONDYN, 29. VII (BBC). Parlament 
angielski zbierze się dopiero 15 sierpnia,. 
W.dniu tym król Jerzy VI wygłosi mo> 
wę tronową.

Izba Gmin zbierze się w najbliższą 
środę 1 sierpnia. W ciągu następnych 
dwóch dni odbywać się będzie zaprż}£«i 
siężęnie posłów.

' Prace FrRncoskieęo ' 
Zgromadzenia tfrradczegó

LO NDYN, 29. V I I .  — Francuskie Z g w ! 
madzenie Doradcze wczoraj rozpatrywało pla
ny konstytucyjne gen. de Caulle. Członkowie 
ruchu oporu krytykowali projekt odwołanie

ropie, kiedy Polska czeka na naszą pomoc, 
zarząd Związku Kapitanów i Oficerów orat 
p. Kwapiński nawołują członków do opusc- 
czenia statków polskich. Opuszczenie stat
ków poi'kich w chwili obecnej jest czynem 
nie tylko wysoce nietaktownym, ale popro- 
stu karygodnym, tak z punktu widzenia pań 
stwówejgo jak 1 opóinolndzkieso.

Nic po to walczyliśmy przez 6 lat o wol
ność naszej Ojczyzny pod własną 1 obcą 
banderą, żyjąc nadzieją powrotu, aby dziś 
schcdzićna ląd, stać się narzędziem grupy( 
londyńskiej, grupy politycznej, beznadziej
nej i z góry przegranej.
. Prawowity rząd nasz, Rząd Jedności Na
rodowej wzywa Polaków na emigracji da 
powrotu do kraju. Postępując zgodnie z

zebranie
dn.,4  lipca popełnilibyśmy przestępstwo w  sto 
sunku do Ojczyzny, naszych rodzin i naa 
samych.

Obowiązkiem naszym jest odrzucenia w- 
chwały. Protestujemy przeciw wszelkim a- 

interesy
państwa polskiego. Apelujemy do wszystkich 
marynarzy aby pozostali na stanowiskach 
na statkach należących do narodu polskiego i 
wzywamy do posłuszeństwa wobec prawowi
tego rządu".

Oświadczenie to  podpisali: Tarnowski, 
Longinowicz. Kantorowski, Brank, W odniak, 
Marefko, Cichocki, Adamowicz- Kadlubić- 
ik l, Ciszewski,

*
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DYŻURY 'APTEK 
fHaberlau <—1 Krak. Przed®. 17 
’ Migurakl 1— I-go Maja 19.

V  o a a a »4*»4

Fecr<«* f  frfncr
'TEATR’ MIEJSKT. Dziś 1 aodzieonle komedia 

fcuzyczna Manker Waltera i A. Hopkinsa „Ar- 
5yici“ » Ireną Malkiewiea i Józefem Kondratem 
W rolacli głównych. -■

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA 
Dziś i  codziennie wynawia wesołą rewietkę

pt.I „N* przednówku", pióra B. Broka i J. Ju- 
yamdota z muzyką St. Rembowskiego 1 R. Sehrei- 
tera. /

Początek o  godz. 17-ej. Bilety w cenią od ao 
(do 70 zł. do nabycia w kasie Teatru.

KINO „APOLLO" wyświetla film hiatoryezny 
produkcji polskiej pt.r , Barbara Radziwiłłówna".

KINO „BAŁTYK" wyświetla dramat produkcji 
• (jK»Iskiej pt.: „Druga młodośó", Nadprogram; Poł

yka Kronika Filmowa Nr tj.

KINO „RIALTO". Film amerykański pt.: 
„Wielbiciele panny Nancy", Nadprogram: Mo
skwa dzisiaj.

Z

R O Z K A Z
Oficerowie, których jednostki nie aą stacjo

nowane w powiecie lubelskim, a przybywają
cy do Lublina, w inni w ciągu aą godzin od 
przybycia zameldować się w Komendzie m. 
Lublina, Lublin, ul. Szopena nr 7.

Niniejszy rozkaz odnosi się również do ofi- j 
terów, mających prawo noszenia mundurtf, a 
przebywających stale w Lublinie.

DOWÓDCA OKRĘGU WOJSKOWEGO 
L u b l i n '

R A D Z I W A N O W I C Z  
• J płk. dypl. kaw.

CENY OGŁOSZEŃ
iW WYDAWNICTWIE „CZYTELNIK"

dni powszednie, niedziele 1 święta
D z i e n n i k i
Ogłoszenia drobne — za wyraz J.00 f.oo 
Poszukiwanie pracy i rodzin

za wyraz 3.00 4.00
Najmniej 10 wyrazów. Zarezerwowania miejsca 
50*/a drożej. Tłusty druk ioo°/» drożej.
Ogłoszenia urzędowe, przetargi, nekrologi kp. 
7.00 za jeden mm szpalty. Najmniej 10 cm. 
T y g o d n i k i
„Odrodzenie" ło.oo — 1 mm. szpalty
„Przekrój" jo.oo — 1 om.*
„Szpilki" jo.oo — 1 ew.ł
„Chłopi" jo.oo — s mm. szpalty
D w u t y g o d n i k i
„Kuźnica" 30.00 — 1 mm. azpalty
„Wieś" jo.oo — i mm. azpalty

Administracja nie przyjmuje odpowiedzialno
ści za termin ogłoszenia.

D R U K A R N I A  N r. 1. 
Sp. W yd. »CZYTELNIK«

Lublin, ul. Zamujska 24.
Tnlelan Nr. 28-M I M -M

U jednolicenie p rzep isó w  skarbow ych
Podania m uszą być za ła tw ia n e  w te rm in ie

WARSZAWA (Polpress). Dotychczas obo-ldo wykrycia prawdy materialnej, to znaczy, 
wiązujące przepisy z zakresu postępowania [ aby nakładane świadczenia odpowiadały sta- 
skarbowego są odrębne dla poszczególnych
działów administracji skarbowej (dla podat
ków bezpośr. akcyz i  monopolów, ceł, rachun
kowości skarbowej itd.), co w dużym stopniu 
utrudnia szerokim masom społeczeństwa na
leżyty kontakt z władzami skarbowymi.

Orientowanie się bowiem w tych różno
rodnych, bardzo często zawiłych i  drobiazgo
wych przepisach stanowi dla płatnika zbyt 
wielką trudność. Niejednolitość terminów co 
do wnoszenia podań, zażaleń, różne postano
wienia co do środków odwoławczych, co do 
zdolności do działań prawnych przed władzami 
skarbowymi — wszystko to sue wpływa do
datnio na udział obywateli w  tzw, procesie 
skarbowynl, a co za tym idzie, na należyte 
załatwienie spraw. A  tymczasem naczelną za
sadą obecnych władz skarbowych jest dążenie

nowi faktycznemu.
W związku z tym — jak się dowiadujemy

— Ministerstwo Skarbu przystąpiło do opra
cowania jednolitych, możliwie prostych norm 
w zakresie postępowania skarbowego, które 
będą miały zastosowanie do wszystkich dzia
łów administracji skarbowej. M. in. ujednoli
cone zostaną przepisy co do. formy * termi
nów wnoszenia podań, próśb, zeznań, co do 
środków odwoławczych, zdolności do wystę
powania przed władzami skarbowymi, udzia
łu czynnika społecznego w rozstrzyganiu od
wołań od wymiarów podatkowych itd. Waż
ną ioowacją będą terminy, w  których władze 
skarbowe obowiązane będą wydać decyzję na 
wniesione przez obywatela podanie. Wg do
tychczasowych przepisów obywatel nie mógł 
się domagać wydania decyzji przez władze 
skarbowe w określonym terminie.

Osadnicy jadą na Zachód...
LUBELSCY KOLEJARZE N A  ZACHÓD

• • -t . • * • '
Z Lubelskiej Dyrekcji Kolejowej wyjedzie 

pa Zachód przeszło z.000 kolejarzy, a to: 809 
zwrotniczych, 253 konduktorów, 120 toro
wych, tao funkcj. służby manewrowej, x68 
telegrafistów i 40 zawiadowców drogowych.

POZNAŃ PRZESIEDLA

Jak się dowiadujemy, Polski Związek Za
chodni, Okręg Poznański do dnia 10. V I I  br.' 
przesiedli! łącznie 50.061 osadników, którzy 
rekrutują się z rzemieślników, rolników, kup
ców, urzędników administracyjnych, m ilicji i 
innych zawodów. Z liczby tej wyjechało dó 
Krzyża x.68o osób, do Babimostu — x.o8j 
osób. Piły — 1.860, Gorzowa — 6.000, Świe
bodzina —- 2.850, Starogardu — 3.800, Ko
szalina — 3.460, Szczecina — 5.200, Chocz- 
na — 1.630, Lignicy — 2.300, Wrocławia >— 
i .joj, Zielonej Góry — 1.230, Nowej Soli —

i .joo, Malborka — 1.400, Kamienia — 1.200, 
Wschowa —' 1.200.

Z Warszawy wyjechała grupa fachowców 
do Elbląga i  Olsztyna, gdzie uruchomiła hote
le „Warszawski" i  „Syrena". W  Elblągu hotel 
„Warszawski" znajduje się przy ul. Króle
wieckiej 126, hotel „Syrena" przy ul. Kanta 1. 
W Olsztynie „Warszawski" mieści się na ul. 
Moragowskiej j ,  *  „Syrena" — Rynek 28.

Cena pokoju dla przesiedleńców wynosi 
3 zł za dobę.

Ogółem z Warszawy do Olsztyna i  Elbląga 
wyjechało n.ooo osób, w tym 3o”/o kobiet. 
Samej .młodzieży około 2.000. Starsi, to prze
ważnie rzemieślnicy, jak: szewcy, krawcy, 
stolarze, murarze, mechanicy, fryzjerzy, ze
garmistrze, kupcy itp.

Najmniej wyjechało inteligencji pracującej, 
bo około 600 osób, ..w tym 30 nauczycieli, 20

1.200, Kołobrzega — 1.590, Białogrodu — | inżynierów I 10 lekarzy

a na ziem iach zachodnich■ ■■(

W Świętochłowicach aicia wysiedlenia 
Niemców przeprowadzana jest b. intensyw
nie, wskutek czego sprawa osadnictwa przed
stawia duże możliwości oraz dogodne warun
ki.

Powiat Zgoraelice może obdarować pracą 
wiele rodzin rolników i oferuje bardzo ko
rzystne warunki pracy i życia: doskonale u- 
trzymame gospodarstwa rolne wraz z całym 
sprzętem gospodarczym oraz zbiory zaipo*- 
wiadające się b. dobrze. Wojskowe Władze 
polskie, które przejęły większość powiatu i 
dysponują dużą ilością bydła, przeznaczają 
na rzecz osadników 1000 sztuk krów.

Powiat Elbląg natychmiast przyjmie 1000 
rodzin rolników, oprócz tego potrzebnych 
jest 100 rodzin warzywników i jak najliczniej
sze rzesze rzemieślników. Wszyscy znajdą 
bądź to w Elblągu, bądź w terenie doskonałe 
warunki pracy.

OSADNICTWO WOJSKOWE
Jak pisaliśmy na innym miejscu, (26.6) dja 

osadnictwa wojskowego jest przeznaczony 
pas wzdłuż Odry i Nissy, obeimujący 12 po
wiatów: Wołyń-Kamień, Grafin, Królewiec, 
Sulęoin, Rypin, Krosno, Gubin, Żarów, Zgo- 
rzelice, Lubań, Lwów i Żegań.

W  tej chwili przy Polskim Związku Za
chodnim w Poznaniu został utworzony spe
cjalny^ referat osadnictwa wojskowego. Kan- 
dydaoi na osadników mają podać numery 
poczty polowej swoich jednostek.

Rodziny osadników wojskowych będą oto
czone specjalną opieką i ich wnioski o przy-- 
dział przede wszystkim brane będą pod uwagę.

KOMUNIKACJA LOTNICZA
Od dnia 17. V I I  1945 r. uruchomiona zo

stała na terenach zachodnich stała komunika

cja lotnicza na lin ii Bydgoszcz — Koszalin 
— Bydgoszcz. Samolot kursuje we wtorki, 
czwartki i  soboty, zabierając dwóch pasaże
rów i pocztę. |

NOWE ODDZIAY NARODOWEGO 
BANKU POLSKIEGO

Na Ziemiach Zachodnich powstały łtowe 
oddziały Narodowego Banku Polskiego w 
miejscowościach: Brzeg, Elbląg, Gdańsk, 
Gontów n/W, Jelenią Góra, Koszalin, L i- 
gnica, Olsztyn, Słupsk, Szczecinek, Świdnica, 
Walcz, Wrocław, Zielona Góra.

Obecnie na terenie całego Państwa Pol
skiego jest 57 oddziałów Nar. Banku Polskie
go, co przyczynia się bardzo do znormalizo 
wania życia gospodarczego.

jŁ

Chorzy z RawenshrOck I Czecho- 
chosłowacji już przybyli do kraju

WARSZAWA, (PołptesS). Polski Czerwo
ny Krzyż przeptowadził po wiehli.- midnoś- 
ciach ewakuację do Polski ehoryfh b 
więźniów obozu koncentracyjnego w Raven? 
baniek. W  dniach 6 — 12 lipca r. b. przewie 
ziiono ciężej chorych z obozu w Rawenr- 
briick dwoma samochodowymi transportami 
— do szpitala PCK w Gorzowie (Landberg),

Dnia 19 lipca, pociągiem sanitarnym PCK, 
zestawionym w Budgoszczy staraniem Okręgu 
Pomorskiego PCK, przewieziono część cho
rych do szpitala wojskowego w Bydgoszczy 
i do sanatorium Smukale k/Bydgoszczy.

Dnia 22 lipca r. b. przybyli do Warszawy, 
w specjalnym wagonie, pozostał; b. więźnio
wie wraz z długoletnią kierowniczką Biura 
Informacyjnego PCK, p. Marią BortnoWską, 
uwięzioną przez Niemców w 1942 r.

Wszyscy Polacy z obozów koncentracyj
nych w Ravensbrlick i ze szpitala w Flisten- 
berg, Neu Sterjitz i  Neu Brandenburg zosta
li ewakuowani, z wyjątkiem pozostałego w 
szpitalu miejscowym w Neu-Brandenburg kpt, 
Stefana Lewickiego.

Akcja przesiedleńcza
Związku Zawodowego Kunców
Związek Zawodowy Kupców w Warszawie, 

przystąpił ostatnio do szerokiej akcji werbun
kowo - przesiedleńczej. Współpracując ze 
Związkiem Ziem Zachodnich i Centralną Ko
misją Przesiedleńczą wysyła on wybitnych 
fachowców branżowych na, nasze ziemię za
chodnie.

Związek czyni starania cele stworzenia 
właściwego sprawnego aparatu informacyjne
go, ponieważ brak jest dostatecznych informa
cji w zakresie wolnych placówek handlowych 
ńa naszych ziemiach zachodnich. (Polpress)

Konferencja ogrodnicza 
w Warszawie

W  Warszawie, w lokalu SGGW odbyla^się 
ogólnokrajowa konferencja Ogrodnicza, zwo
łana przez Ministerstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych z udziałem 45 przedstawicieli świata 
naukowego, Izb Rolniczych, Związków Ogro
dniczych, Samopomocy Chłopskiej I Spółdziel
czości. ł(

Konferencja opracowała wytyczne w 'dzie
dzinie produkcji ogrodniczej i w sprawach 
organizacyjnych, oraz wysunęła postulat zwię
kszenia przestrzeni kultur ogrodniczych w 
Polsce do 2 milionów ha, co stanowi :o*/e 
ogółu użytków rolnych. (Polpress)

Chemikalia
dla przemysłu garbarskiego

Dla polskiego przemyśli} garbarskie
go nadszedł z ZSRR transport chemika- 
lii w ilości 350 ton dwuchromianu pota
su, 150 ton ekstraktu roślinnego M S  
ton tłuszczów. Chemikalia te zostaną 
poprzez zjednoczenia w Krakowie, Lo
dzi i Radomiu rozprowadzone po całej 
Polsce. (Polpress)

W ystawa Ziem Zachodnich

iirzy/mufe wszelkie zamówienia 
' w zakres drukarstwa wchodzące

Ceny niularhowaua. Wyfcenanla szyhhlo.

N» ięd u lt  t.l«foaicu. wyiył.my pmśilawicUla.

Staraniem Poznańskiego Oddziału Polskiego 
Związku Zachodniego w dniu i . IX  b. r. to 
jest w szóstą rocznicę napaści niemieckiej na 
Polskę otwarta zostanie Wystawa Ziem Za
chodnich i  Zbrodni -Niemieckich.

Ze względu na znaczenie takiej wystawy 
niezbędne jest diziafanię z -orgauwzatoj-ami 
PZZ w Poznaniu • wszystkich, którzy mogą 
przyczynić się do wzbogacenia Wystawy od
powiednimi eksponatami.

Tematyka Wystawy obejmuje nastg^ujące 
działy:

x.: Najbardziej charakterystyczne niemiec
kie wydawnictwa antypolskie przed rokiem 
J939 i w latach 1939—4.5,

2. Tajne i jawne dokumenty, mapy, wykre
sy itd. antypolskie 1939—45.

3. Obrazy, dokumenty, wykresy, plany i 
fotografie miejsc polskiej martyrologii 1939— 
41-

4. Zbiór narzędzi itp. katowutaia Polaków w 
obozach koncentracyjnych, więzieniach itp. 
1939 — 41-

j.  Tajna prasa polska, ulotki antyniemiec- 
kie itp w latach 1939 — 45.

6. Ma,py, wykresy i fotografie naszych anoż 
liwości gospodarczych, politycznych itd. na 
Ziemiach .Zachodnich i Północnych.

7. Walka Polaków w Niemczech do roku 
1945 włącznie.

Dla uzyskania materiałów odzwierciedla
jących walkę niemczyzny z Polakami i  pol

skości Ziem Zachodnich — Polski Związek 
Zachodni ogłasza konkursy, aby w ten sppsób 
zapewnić sobie najlepsze prace' o Ziemiach 
Zachodnich i kwestii nieńiieckiej w Polsce.

Konkursy są następujące:
I. Najlepszy obraz, nagroda 1) zł 8.c ,0.— 

z) zł. 6.000—., 3) zł. 4.000.—)..'
Treść powinna ilustrować Polskę Walczącą 

i martyrologię narodu poóskiego w latach 
1939—45- Technika wykonania dowołnia,

II. Najlepsza grafika, nagroda, I) zl. 
5.000.—. 2) zł 4.000.—, 3) zł 3.000.—. .

I I I  Najlepsza mapa, plan, wykres, rysunek po 
stulowany Ziem Zachodnich i Okręgu Mazur
skiego, ilustrujące nasze możliwości gospodar
cze i inne; nagroda 1) zł 6.000, 2) zł y.ooo, 
3) zł 4.000.

Tematyka wykonania i  technika dowolna.
IV , a) Najlepsza praca naukowo-popula- 

ryzacyjna o Ziemiach Zachodnich i  Okręgu 
Mazurskim.

h) najlepszy utwór prozą lub poezją o Złe- 
nąiach Zachodnich i Okręgu Mazurskim, (na
grody: r) zł. ro.ooo.-<c. 2) zł. 8,090.—, 4) zł, 
6.000.—. ■ - > '

Rozmiar utworów i tematyka 'dowolna.
Termin oddania prac konkursowych (które 

należy przesiać na ręce Polskiego Związku 
Zachodniego — Poznań, ul. Chełmońskiego 2) 
do 20 sierpnia 1945 r. (konkurey I  — III); 
dó 1 wrzeónia (konkurs JV).
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